
 

 

 
Minęły prawie dwa lata od katastrofy smoleńskiej.  

Nie ma wśród nas Ryszarda Kaczorowskiego, ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie. 
Tak bardzo przyzwyczailiśmy się do spotkań z niezwykłą osobą, owianą za życia legendą,  

uznaną za symbol, a przecież jakże barwną, chciałoby się powiedzieć po prostu: ludzką,  
zatem bliską, życzliwą, skromną, przez te i inne przymioty - godną.  

O takim Ryszardzie Kaczorowskim jest  ten album.  
Nie o pomnikowym prezydencie  w otoczeniu oficjeli i celebransów, obdarzanym zaszczytami, 

uczestniczącym w galach. To były także ważne momenty w życiu Pana Prezydenta,  
pisano już o nich wiele, ukazały się tomiki i wydawnictwa okolicznościowe, można skorzystać           

z filmów, audycji telewizyjnych, sięgnąć po materiały prasowe.  
Miałem tę wielką przyjemność, że towarzyszyłem  prezydentowi Kaczorowskiemu  

i w dniach  bez fotografów oraz dziennikarzy, nagrywałem wspomnienia, wydałem pierwszą 
biografię. Poznałem także Rodzinę, dużo zawdzięczam życzliwej pomocy małżonki Pani Karoliny 
Kaczorowskiej, córek Jagody i Alicji, innym osobom z bliskiego kręgu Ryszarda Kaczorowskiego. 

Dzięki temu mogłem - jak mi się wydaje - przełamać zasłonę oficjalności.  
Nie mam wątpliwości, że to tylko dodaje jeszcze bardziej blasku Wielkiemu Polakowi,  

którego nam bardzo brakuje, ale który w pewnej mierze jest z nami nadal,  
bo tak bardzo szczodrze obdarzył nas dobrem za życia. 

Adam Czesław Dobroński  

 

 

Wydział Konsularny 
Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Sztokholmie 

 
Rada Uchodźstwa Polskiego OPON 

 
Stowarzyszenie Polek 

 
uprzejmie zapraszają na wieczór autorski 

 
prof. Adama Czesława Dobrońskiego 

 

Posła na Sejm II kadencji, b. Ministra - Kierownika Urzędu 
 

do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, 
 

autora najnowszej książki o ostatnim Prezydencie na Uchodźstwie 

 
pt. „Ryszard Kaczorowski. Prezydent Polaków” 

 
 

Moderator spotkania: 
 

Red. Tadeusz Nowakowski 
 
 

UWAGA: kilka ekskluzywnych egzemplarzy albumu, 
 wydanego przez Dom Wydawniczy Benkowski, 

będzie do nabycia podczas wieczoru. 
 
 

Czwartek, 23 lutego 2012 r.  godz. 19.00. 
Villagatan 2, Sztokholm 

(b. siedziba Instytutu Polskiego) 


